

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	13.162.000,00 -	1.955.713,69 -	8.458.808,28 -	4.703.191,72 -
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	9.500.000,00 -	1.789.179,38 -	7.622.594,38 -	1.877.405,62 -
ANUIDADES	9.500.000,00 -	1.789.179,38 -	7.622.594,38 -	1.877.405,62 -
Pessoa Física	7.000.000,00 -	1.181.662,49 -	5.710.036,34 -	1.289.963,66 -
anuidade pes fisica - do exercicio	6.000.000,00 -	1.180.302,19 -	5.604.329,83 -	395.670,17 -
anuidade pes fisica - exercicios anteriores	1.000.000,00 -	1.360,30 -	105.706,51 -	894.293,49 -
anuidade pessoa jurídica-	2.500.000,00 -	607.516,89 -	1.912.558,04 -	587.441,96 -
anuidade pes juridica- do exercicio	2.000.000,00 -	603.577,74 -	1.871.959,51 -	128.040,49 -
anuidade pes juridica- exerc anteriores	500.000,00 -	3.939,15 -	40.598,53 -	459.401,47 -
RECEITA PATRIMÔNIAL	700.000,00 -	65.341,54 -	226.766,60 -	473.233,40 -
RECEITAS IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	700.000,00 -	65.341,54 -	226.766,60 -	473.233,40 -
Rendimentos de Títulos de Renda	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Dividendos	0,00 -	40,47 -	888,70 -	888,70+
Rend.ct aberta na CEF p/J.Fed.S.A.Platina	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF CTA 66-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF CTA 1562-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CDB CEF op 34 e op 03 CTA .539-1	700.000,00 -	65.301,07 -	225.877,90 -	474.122,10 -
CDB CEF op 03 cta 539-1	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	326.600,00 -	48.095,14 -	131.721,32 -	194.878,68 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	326.600,00 -	48.095,14 -	131.721,32 -	194.878,68 -
Inscrição de Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Inscrição de Pessoa Jurídica	180.000,00 -	25.765,78 -	61.132,03 -	118.867,97 -
Expedição de Carteiras	80.000,00 -	676,16 -	17.960,50 -	62.039,50 -
Expedição de Certidões	0,00 -	0,00	8.426,26 -	8.426,26+
Expedição de Certificado de Pessoa Jurídica	20.000,00 -	6.050,42 -	14.329,59 -	5.670,41 -
Expedição de Títulos de Especialização	30.000,00 -	6.043,21 -	20.313,37 -	9.686,63 -
Outras receitas de Serviços	16.600,00 -	9.559,57 -	9.559,57 -	7.040,43 -
Serviços de Xerox	1.600,00 -	17,10 -	17,10 -	1.582,90 -
Serviços de Publicidade e Periódicos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	15.000,00 -	9.542,47 -	9.542,47 -	5.457,53 -
Inscrição p/ Concurso Público	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.215.400,00 -	0,00	150.000,00 -	1.065.400,00 -
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.215.400,00 -	0,00	150.000,00 -	1.065.400,00 -
TRANSFERÊNCIAS DO CFM	1.215.400,00 -	0,00	150.000,00 -	1.065.400,00 -
Transferências sobre Cotas dos CRMs	915.400,00 -	0,00	0,00	915.400,00 -
Doações do CFM., p/ custeio de projetos	300.000,00 -	0,00	150.000,00 -	150.000,00 -
Doações - de CRMs p/ Encontros Regionais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
transf.do CFM p/Simp.Internac.CRM-PR.D.UnivUNESCO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00 -	0,00	0,00	0,00
CEF divulgacao nome em eventos CRM-PR	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doação da CEF p/aux.despesas dia do médico em 2007	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doação da Casa da Moeda p/1ºEnc.Nac.CRMs/CFM-Pr	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.420.000,00 -	53.097,63 -	327.725,98 -	1.092.274,02 -
RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	890.000,00 -	31.762,94 -	102.640,99 -	787.359,01 -
FASE ADMINISTRATIVA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	0,00 -	0,00	0,00	0,00
FASE EXECUTIVA	890.000,00 -	31.762,94 -	102.640,99 -	787.359,01 -
Pessoa Física	600.000,00 -	30.936,68 -	89.095,19 -	510.904,81 -
Pessoa Jurídica	290.000,00 -	826,26 -	13.545,80 -	276.454,20 -
taxas diversas de divida ativa	0,00 -	0,00	0,00	0,00
DIVERSAS RECEITAS	530.000,00 -	21.334,69 -	225.084,99 -	304.915,01 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Físicas	65.000,00 -	286,71 -	5.562,33 -	59.437,67 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Físicas	290.000,00 -	12.360,64 -	55.368,66 -	234.631,34 -
Multas sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	30.000,00 -	1.566,76 -	2.223,86 -	27.776,14 -
Juros sobre anuidades de Pessoas Jurídicas	130.000,00 -	7.120,58 -	13.251,55 -	116.748,45 -
Multas de Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Correntes	15.000,00 -	0,00	813,38 -	14.186,62 -

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Indenizações e Restituições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Transf. do CFM- Exercício de 2007	0,00 -	0,00	0,00	0,00
transf. do CFM- Exercício de 2008	0,00 -	0,00	147.865,21 -	147.865,21+
RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITOS INTERNA	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Empréstimos Tomados	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Financiamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Créditos Interna	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
alienação de mobiliário em geral	0,00 -	0,00	0,00	0,00
alienação de veiculos e automoveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
alienação de maquinas, motores e equip. graficos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação e Equipamentos e Sistemas de Informática	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
salas e escritorios	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Doações do CFM p/ custeio de projetos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Superávit Financeiro de Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Superavit de Exercícios Anteriores	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Total:	13.162.000,00 -	1.955.713,69 -	8.458.808,28 -	4.703.191,72 -

Curitiba - PR, 30 de abril de 2009.

Ivanira Maria Martins
Contadora-Pr.10763

Roseni Teresinha Florencio
Tesoureira

Miguel Ibraim Abboud Hanna
Sobrinho
Presidente